



من خبر داده‌اند که حدود ۱۵ قلم دارو را که بیشتر آن از نوع داروهای ضد سرطانی است در کشور موجود نیست و ادامه داده که با پرس و جویی که کردیم این پاسخها را دریافت کردیم که داروها یا در گمرک است یا در راه رسیدن به کشور. وی تأکید کرده که نمی‌داند کمبود این داروها «سه روز دو هفته و یا یک ماه» دیگر برطرف خواهد شد. دکتر مژده‌ای آذر در گفتگو با سینا نیوز نیز افزوده که شرکت‌های دارویی و داروخانه‌ها در ارایه داروها به متقاضیان احتیاط می‌کنند تا در آینده اگر مشکلی برای تامین دارویی و تحریم به وجود بیاید، صنعت داروسازی و ارایه دارو کمتر دچار مشکل شود. وی ضمن اطمینان دادن به این که در حال حاضر مشکل حادی در تامین دارو در کشور وجود ندارد

دکتر ر. م از تهران طی نامه‌ای برای ماهنامه دارویی رازی نوشته‌اند:

«... دوباره این روزها در داروخانه بیماران را با دست خالی روانه می‌کنیم. کمبود داروهای وارداتی که از اسفند ماه آغاز شده و کم و بیش ادامه دارد. داروهای تولید داخل نیز به این صف پیوسته‌اند. در حال حاضر نیز با کمبود انواع سرم‌ها روبه‌رو هستیم.»

دکتر غلامی در روز چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت امسال در گفتگو با خبرگزاری کار ایران، ایلنا تصویب تحریم‌های بین‌المللی را موجب ایجاد مشکل در حوزه دارو دانسته است. وی ضمن اشاره به این که «مشکل حادی» در این زمینه به وجود نیامده، افزوده که البته دو روز پیش به

ادامه داده که در بعضی شرایط ارایه برخی داروها به مشکل می‌خورد که امری عادی در داروسازی کشور است و اغلب به دلیل تامین ارز است که با مشکل روبه‌رو می‌شود. وی در ادامه در خصوص این که وزیر بهداشت اعلام کرده در صورت تخصیص ندادن بودجه کافی از سوی دولت و مجلس اغلب داروها با گرانی ۱۰ درصدی روبه‌رو خواهند شد گفته که بالا رفتن قیمت دارو با دستور مستقیم وزارت بهداشت و برگزاری جلسه و بررسی داروی مشخص، صورت می‌گیرد و به این شکل نیست با دادن یک بخشنامه کل داروهای موجود در سطح کشور با گرانی روبه‌رو شوند. اگر گرانی به وجود بیاید در برخی اقلام دارویی خواهد بود و بیشتر از ۱۰ درصد بالا نخواهد رفت. بر اساس گزارش‌ها از ابتدای سال تاکنون نزدیک به ۱۰۰ قلم دارو از جمله انواع آنتی‌بیوتیک‌ها با کاهش قیمت روبه‌رو بوده و تنها قیمت قرص رانیتیدین و شربت

آلومینیوم ام.جی.اس افزایش پیدا کرده است. این ارزانی به هیچ وجه به صلاح جامعه داروسازان و داروخانه‌ها نیست. اجناس مختلف در سطح کشور با افزایش قیمت روبه‌رو بوده و تنها دارو است که گران نشده است. به همین علت بسیاری از داروخانه‌ها با ورشکستگی در آینده‌ای نزدیک روبه‌رو خواهند بود. مشکل کنونی دارو، تأمین ارز است. بانک‌ها با پیش‌بینی نکردن وظایف خود صنعت داروسازی را با مشکل جدی روبه‌رو کرده‌اند. کارخانجات و واردکننده‌ها با مشکل ارز دولتی مواجهند ولی وزارت بهداشت به وظایف خود در تامین دارو عمل می‌کند. تحریم بانک‌های کشور و نوسانات ارزی در ورود مواد اولیه به بازار دارو مشکل ایجاد کرده است.

به راستی مشکل چیست؟ شاید بهتر بود که مسؤولان، حداقل در نشریات تخصصی مانند رازی قدری به توضیح این مسایل می‌پرداختند...»

